

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - GERAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS COM A PROPOSIÇÃO DE MODELOS DE GESTÃO E TECNOLOGIAS APROPRIADAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO NOS DIFERENTES CONTEXTOS RURAIS DO TERRITÓRIO BAIANO.

Planilhas de Referência: DNIT Consultoria 04/2023. Embasa Maio 2023.

C.H Mensal (h):	176,00
Duração (meses):	16,00

K =	2,41
K' =	1,61
TRDE =	1,22

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Alocação (h)	Salário (h)	Custo	Fator K	Preço
1	Recursos Humanos - Equipe Permanente								
1.1	Equipe de Nível Superior								
1.1.1	SICRO	P8061	Engenheiro Coordenador Geral	H	2.816	R\$ 96,69	R\$ 272.290,08	2,41	R\$ 655.166,21
1.1.2	SICRO	P8061	Engenheiro Coordenador Setorial	H	11.264	R\$ 96,69	R\$ 1.089.160,32	2,41	R\$ 2.620.664,83
1.1.3	SICRO	P8067	Engenheiro Sanitarista ou Sanitarista e Ambiental Senior	H	11.264	R\$ 83,37	R\$ 939.066,24	2,41	R\$ 2.259.518,47
1.1.4	SICRO	P8200	Profissional da Área Social Senior	H	11.264	R\$ 44,97	R\$ 506.568,32	2,41	R\$ 1.218.870,86
1.1.5	SICRO	P8065	Engenheiro Sanitarista ou Sanitarista e Ambiental Junior	H	11.264	R\$ 62,88	R\$ 708.288,00	2,41	R\$ 1.704.235,29
1.1.6	SICRO	P8198	Profissional da Área Social Junior	H	11.264	R\$ 21,49	R\$ 242.096,64	2,41	R\$ 582.516,77
1.2	Equipe de Nível Técnico								
1.2.1	SICRO	P8143	Técnico Ambiental	H	33.792	R\$ 15,63	R\$ 528.251,52	2,41	R\$ 1.271.043,53
1.2.2	SICRO	B580000017	Mobilizador Social	H	33.792	R\$ 14,18	R\$ 479.170,56	2,41	R\$ 1.152.948,20
1.2.3	SICRO	B590000031	Projetista	H	2.816	R\$ 34,43	R\$ 96.954,88	2,41	R\$ 233.286,36
1.2.4	SICRO	B590000034	Desenhista Projetista	H	5.632	R\$ 8,45	R\$ 47.590,40	2,41	R\$ 114.508,84
Total do Item 1									R\$ 11.812.759,36
2	Recursos Humanos - Equipe Temporária								
2.1	Equipe Temporária								
2.1.1	SICRO	P8060	Engenheiro Consultor Especial	H	1.723	R\$ 116,77	R\$ 201.198,04	1,61	R\$ 323.733,55
2.1.2	SICRO	P8066	Engenheiro Hidrólogo Pleno	H	940	R\$ 65,17	R\$ 61.256,17	1,61	R\$ 98.562,97
2.1.3	SICRO	P8066	Engenheiro Hidráulico Pleno	H	940	R\$ 65,17	R\$ 61.256,17	1,61	R\$ 98.562,97
2.1.4	SICRO	P8066	Engenheiro Orçamentista Pleno	H	940	R\$ 65,17	R\$ 61.256,17	1,61	R\$ 98.562,97
2.1.5	SICRO	P8066	Engenheiro Agrimensor Pleno	H	1.880	R\$ 65,17	R\$ 122.512,34	1,61	R\$ 197.125,94
2.1.6	SICRO	P8066	Engenheiro Agrônomo Pleno	H	1.880	R\$ 65,17	R\$ 122.512,34	1,61	R\$ 197.125,94
2.1.7	SICRO	P8066	Engenheiro Ambiental Pleno	H	940	R\$ 65,17	R\$ 61.256,17	1,61	R\$ 98.562,97
2.1.8	SICRO	P8081	Geólogo Pleno	H	1.880	R\$ 59,81	R\$ 112.440,66	1,61	R\$ 180.920,33
2.1.9	SICRO	P8184	Geógrafo Pleno	H	940	R\$ 25,39	R\$ 23.864,73	1,61	R\$ 38.399,05
2.1.10	SICRO	P8046	Economista Pleno	H	940	R\$ 32,63	R\$ 30.667,87	1,61	R\$ 49.345,51
2.1.11	SICRO	P8184	Demógrafo Pleno	H	940	R\$ 25,39	R\$ 23.864,73	1,61	R\$ 38.399,05
2.1.12	SICRO	P8093	Jornalista Pleno	H	200	R\$ 20,32	R\$ 4.064,70	1,61	R\$ 6.540,23
2.1.13	SICRO	P8002	Advogado Pleno	H	470	R\$ 31,99	R\$ 15.033,38	1,61	R\$ 24.189,15
Total do Item 2									R\$ 1.450.030,64
3	Despesas Diretas								
3.1	Serviços Gráficos								
3.1.1	Embasa	E200300230	Encadernação com espiral até 250 folhas	Unid.	144	R\$ 20,00	R\$ 2.880,00	1,22	R\$ 3.510,61
3.1.2	Embasa	F039722447	CD R	Unid.	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00	1,22	R\$ 58,51
3.1.3	Embasa	F099800034	Folheto (14X15CM - Offset/75G 2X0)	Unid.	12.000	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00	1,22	R\$ 12.140,86
3.1.4	Embasa	F099800011	Papel para flip chart dimensão 66 x 96cm	Unid.	400	R\$ 0,94	R\$ 376,00	1,22	R\$ 458,33
3.1.5	Embasa	F099800012	Pincel atômico (Preto cx com 12 unidades)	Unid.	2	R\$ 29,39	R\$ 58,78	1,22	R\$ 71,65
3.1.6	Embasa	F099800008	Hidrocor (cx. 12UN	Unid.	8	R\$ 7,67	R\$ 61,36	1,22	R\$ 74,80
3.1.7	Compras Net	75.30.00.00180454-5	Papel metro, na cor pardo, gramatura 80g/m2,dimensão 66x96cm.	Unid.	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	1,22	R\$ 146,28
3.1.8	Compras Net	75.30.00.00175041-0	Papel ofício A4 (Resma 500FL)	Unid.	616	R\$ 35,35	R\$ 21.775,60	1,22	R\$ 26.543,62
3.1.9	Compras Net	80.40.00.00044572-0	Cola bastão em tubo plástico	Unid.	8	R\$ 1,90	R\$ 15,20	1,22	R\$ 18,53
3.1.10	Compras Net	75.10.00.00174387-2	Fita adesiva larga 45 x 50	Unid.	8	R\$ 7,93	R\$ 63,44	1,22	R\$ 77,33
3.1.11	Compras Net	75.20.00.00153093-3	Crachás de identificação, PVC	Unid.	600	R\$ 4,86	R\$ 2.916,00	1,22	R\$ 3.554,49
3.1.12	Compras Net	55.10.00.00162336-2	Cavelete para flip chart, em madeira, dimensões 1800 x 600mm	Unid.	8	R\$ 146,21	R\$ 1.169,68	1,22	R\$ 1.425,80
3.1.13	Embasa	F0998000035	Lanche para participantes das oficinas	Unid.	3.000	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	1,22	R\$ 18.650,11
3.1.14	Embasa	E200300291	IMPRESSAO PRETO/BRANCO EM FORMATO A4	Unid.	27.000	R\$ 0,50	R\$ 13.500,00	1,22	R\$ 16.455,98
3.1.15	Embasa	E200300292	IMPRESSAO COLORIDA EM FORMATO A4	Unid.	9.000	R\$ 1,90	R\$ 17.100,00	1,22	R\$ 20.844,24
3.1.16	Embasa	E200300241	PLOTAGEM EM FORMATO A0, COLORIDA	Unid.	144	R\$ 9,50	R\$ 1.368,00	1,22	R\$ 1.667,54
3.1.17	Embasa	E200300242	PLOTAGEM EM FORMATO A1, COLORIDA	Unid.	288	R\$ 7,10	R\$ 2.044,80	1,22	R\$ 2.492,53
3.2	Aluguel de Veículos								
3.2.1	Embasa	F020000005	Locação de veículo PICK UP tipo S10 cabine dupla 4X4 (Diesel)	Mês	192	R\$ 6.804,00	R\$ 1.306.368,00	1,22	R\$ 1.592.412,46
3.3	Viagens e Diárias								
3.3.1	Embasa	F020000340	Diária para profissional	Unid.	8.448	R\$ 227,00	R\$ 1.917.696,00	1,22	R\$ 2.337.597,83
Total do Item 3									R\$ 4.038.201,50
Total Geral do Orçamento									R\$ 17.300.991,50